



Município de Ijuí

Obra
Projeto Elétrico Padrão de Entrada de Energia Elétrica

Bancos
SINAPI - 09/2024 - 20,79%
Rio Grande do Sul
SBC - 10/2024 -
Rio Grande do Sul
ORSE - 07/2024 -
Sergipe

B.D.I.
20,79%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de mão
de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Sintética Com Valor do Material e da Mão de Obra

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total		Peso (%)
						M. O.	M. O.	Total	
1			Padrão de Entrada de Energia Monofásica com Um Medidor		80			113.559,60	71,71 %
1.1	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1600	22,94	36.704,00	36.704,00	23,18 %
1.2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1600	29,05	46.480,00	46.480,00	29,35 %
1.3	95727	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	M	520	13,51	7.025,20	7.025,20	4,44 %
1.4	91884	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	320	10,22	3.270,40	3.270,40	2,07 %
1.5	91916	SINAPI	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	320	15,32	4.902,40	4.902,40	3,10 %
1.6	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	80	7,01	560,80	560,80	0,35 %
1.7	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	120	8,46	1.015,20	1.015,20	0,64 %
1.8	91882	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	80	9,39	751,20	751,20	0,47 %
1.9	92979	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	4000	0,45	1.800,00	1.800,00	1,14 %
1.10	91899	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	80	7,16	572,80	572,80	0,36 %

Município de Ijuí - Póde Executivo
CNPJ: 90.738.196/0001-09

1.11	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	160	12,88	2.060,80	2.060,80	1,30 %
1.12	8941	ORSE	Poste de concreto duplo T (DT) 6/150 - fornecimento e assentamento	un	80	105,21	8.416,80	8.416,80	5,32 %
2			Postes					13.482,60	8,51 %
2.1			5 metros		50			5.260,50	3,32 %
2.1.1	8941	ORSE	Poste de concreto duplo T (DT) 6/150 - fornecimento e assentamento	un	50	105,21	5.260,50	5.260,50	3,32 %
2.2			7 metros		50			8.222,10	5,19 %
2.2.1	95	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	m³	10	146,28	1.462,80	1.462,80	0,92 %
2.2.2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	300	20,95	6.285,00	6.285,00	3,97 %
2.2.3	128	ORSE	Lançamento de concreto usinado, bombeado, em peças armadas da superestrutura,inclusive colocação, adensamento e acabamento	m³	10	47,43	474,30	474,30	0,30 %
3			Padrão de Entrada de Energia Monofásica com Dois Medidores		20			31.316,60	19,78 %
3.1	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1200	3,92	4.704,00	4.704,00	2,97 %
3.2	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400	22,94	9.176,00	9.176,00	5,79 %
3.3	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	400	29,05	11.620,00	11.620,00	7,34 %
3.4	95728	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	M	130	17,72	2.303,60	2.303,60	1,45 %
3.5	91885	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	80	11,37	909,60	909,60	0,57 %
3.6	91919	SINAPI	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	80	17,04	1.363,20	1.363,20	0,86 %
3.7	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	20	7,01	140,20	140,20	0,09 %

Município de Ijuí - Póde Executivo
CNPJ: 90.738.196/0001-09

3.8	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30	8,46	253,80	253,80	0,16 %
3.9	91882	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20	9,39	187,80	187,80	0,12 %
3.10	91899	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20	7,16	143,20	143,20	0,09 %
3.11	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	40	12,88	515,20	515,20	0,33 %

Total: 158.358,80

Saul Vione Winik
Setor de Engenharia